

رخداد

«**فاطمه مطیع**» **باز هم محاکمه نشد**

■ **شرق:** جلسه محاکمه قدیمی‌ترین زندانی زن متهم به قتل که ۱۹ سال در انتظار حکم قطعی است به علت حاضر نشدن وکیل متهم در جلسه دادگاه باز هم برگزار نشد. فاطمه متهم است تیرماه سال ۷۲ دوست همسرش به نام مجید را به قتل رسانده است. فاطمه – ۵۳ ساله – در این مدت دو بار به قصاص محکوم و یک مرتبه نیز تبرئه شده اما هیچ‌کدام از این احکام به تأیید دیوان عالی کشور نرسیده است. در حالی که قرار است متهم بار دیگر محاکمه شود تاکنون برگزاری جلسه دادگاه در پنج نوبت به تعویق افتاده است. سه مورد نبود شهود، یک‌بار غیبت قاضی و این دفعه حاضر نشدن وکیل فاطمه در دادگاه سبب به تعویق افتادن محاکمه شد. عبدالصمد خرمشاهی –وکیل فاطمه– درباره علت غیبتش گفت: به دلیل هم‌زمانی این دادگاه با دادگاه دیگری نتوانستم در جلسه محاکمه فاطمه حاضر شوم. به همین دلیل دادگاه بار برگزار نشد. جلسه بعدی دادگاه به زودی بر گزار می‌شود.

عشق دختر و پسر عمو قتل مزاحم را رقم زد

■ **ایسنا:** رییس پلیس آگاهی استان ایلام از دستگیری عاملان قتل پسر جوانی خبر داد که برای نامزد یکی از متهمان به قتل مزاحمت ایجاد کرده بود. سرهنگ علیرضا گوهری گفت: مأموران وقتی در جریان درگیری منجر به حرج قرار گرفتند به محل حادثه رفتند و با پیکر خونین جوانی روبه‌رو شدند که با ضربات متعدد جسمی نوک‌تیز جان خود را از دست داده بود. رییس پلیس آگاهی ایلام با بیان اینکه مأموران در تحقیقات اولیه از شهود دریافتند مقتول به نام «محمد» با دو نفر دیگر درگیر و متهمان پس از به قتل رساندن این جوان متواری شده‌اند، گفت: تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی ادامه داشت تا اینکه آنان توانستند هویت متهم به قتل به نام «علی» ۲۲ساله را شناسایی کنند. این مقام انتظامی با بیان اینکه بر اساس نظریه پزشکی‌قانونی ۱۷ ضربه چاقو به پیکر مقتول وارد شده است، گفت: تحقیقات در مورد شناسایی مخفیگاه متهم متواری ادامه داشت تا اینکه سه روز پس از وقوع قتل، «علی» خود و همدست خود به نام «حمید» را نیز به مأموران معرفی کرد. این فرد در اعترافات خود عنوان کرد مقتول برای زامردش «سارا» مزاحمت ایجاد می‌کرد. سرهنگ گوهری ادامه داد: بر اساس اعترافات «علی» حتی اقوام و دوستان وی برای پایان دادن به مزاحمت‌های محمد پیش‌قدم شده بودند اما مقتول به این امر بی‌توجه بود. گوهری افزود: بر اساس اعترافات متهم، وی برای پایان دادن به مزاحمت‌های محمد با همدستی «حمید» برادر نامزدش با «محمد» درگیر شد. وی با بیان اینکه حمید به علت مجروحیت توسط مقتول در بیمارستان بستری بود، گفت: متهم معترف شد آلت قتاله را در منزل پدری‌اش مخفی کرده است و کارآگاهان در بررسی، قمه آغشته به خون را کشف کردند

محاکمه دوباره مامور متهم به قتل

■ **مهر:** مامور پلیس که به اتهام قتل متهم تحت تعقیب به زندان و انفصال دائم از خدمت محکوم شده بود، در جلسه دادگاه به تشریح ماجرا پرداخت. ماموران پلیس آگاهی تهران اوایل شهریور سال ۸۴ در جریان تیراندازی مرگبار در بزرگراه آزادگان قرار گرفتند. تیم جنایی‌ی پس از حضور در محل با جسد مرد جوانی روبه‌رو شد که به علت اصابت گلوله به چشمش جان باخته بود. خودروی مقتول نیز به شدت با گاردیل کنار بزرگراه برخورد کرده بود. مرد تیرانداز با معرفی خود با عنوان یکی از مأموران پلیس گفت به علت جرایم متهم از پارک افرا به تعقیب او پرداخت و در طول مسیر برای متوقف کردن سرنشین پراید هشت تیر هویی شلیک کرد. این مرد گفت: «وقتی مرد فراری به اطراف‌های من توجه نکرد ابتدا گلوله‌ای به لاستیک عقب و سپس لاستیک جلو شلیک کردم. هنگام بازرسی بدنی مرد قوی‌هیکل، او دست‌هایم را گرفت و به سمت خودش کشید که در اثر آن گلوله‌ای شلیک و به چشمش اصابت کرد.» در حالی که تحقیقات در این زمینه ادامه داشت اولیای‌دم مقتول با مراجعه به دادسرای جنایی رضایت خود را اعلام کردند. پرونده نیز با صدور قرار مجرمیت و کیفرخواست به شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. پس از دفاعیات متهم و وکیل مدافعتش قضات دادگاه او را به ۱۰سال زندان و انفصال دائم از کار در نیروهای نظامی محکوم کردند. با اعتراض متهم، پرونده به دیوان عالی کشور فرستاده و حکم صادره در دیوان عالی کشور نیز تأیید شد. در ادامه متهم با معرفی چند شاهد جدید از ماجرا، در خواست اعاده دادرسی داد که قضات دیوان‌عالی کشور با این درخواست موافقت کردند. متهم صبح دیروز همراه دو شاهد خود در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران حاضر شد. در حالی که به طور جداگانه اظهارات شاهدان اخذ شد آنها در تشریح ماجرا دچار تناقض‌گویی شدید شدند. متهم نیز در دفاع از خود گفت: من قهرمان دو، سه دوره مسابقات تیراندازی نیروهای مسلح هستم. در زمان حادثه نیز یکی از فرماندهان ویژه تهران بودم که در مأموریت‌ها به طور مستقیم از رییس پلیس تهران وقت تهران بزرگ دستور می‌گرفتم. قاضی عزیزمحمدی رییس شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران و چهار قاضی مستشار پس از شنیدن اظهارات دو شاهد پرونده و متهم، ختم رسیدگی به این پرونده را اعلام کردند و برای صدور حکم وارد شور شدند.

شرق: مردی که متهم است به دختری جوان تعرض کرده در جلسه دادگاه ادعا کرد از ناراضی بودن ششایی از این رفتار اطلاع نداشته است. این مرد علاوه بر یک فقره تجاوز به ربوبن ۱۳ زن و مرد نیز متهم است. به گزارش خبرنگار ما، مرد ۲۸ساله که مهدی نام دارد متهم است یک سال پیش به اتفاق همدستانش دختری را در کنار پل یادگار امام دزدیده و او را مورد آزار جنسی قرار داده است. یک سال پیش دختری جوان وارد بانکي شد و به متصدی شعبه گفت توسط چند جوان ربوده شده است و آنها جلو بانک منتظر هستند تا او پول بگیرد و به آنها بدهد. لحظاتی بعد دختر جوان از بانک بیرون رفت تا به ماموری که آن نزدیکی بود خبر بدهد چه اتفاقی برایش افتاده است اما آن زمان آدم‌ربایان فرار کرده بودند. بنابراین دختر جوان به کلاstrی رفت و جزییات ماجرا را توضیح داد. وقتی مأموران تحقیقات خود را آغاز کردند متوجه شدند دقایقی قبل پلیس، جوانی به نام امیر را بازداشت کرده که سارق عابر‌بانک این دختر است. امیر از همدستانش جدا شده بود تا پول‌های موجود در کارت ششایی را برداشت کند. دختر جوان در بازجویی‌ها به مأموران گفت: ساعت هفت صبح بود که برای رفتن به محل کارم از خانه خارج شدم. کنار اتوبان یادگار بودم که پرایدی جلو پایم ایستاد. به‌جز راننده دو مرد و یک زن در ماشین بودند. کمی که جلوتر رفتیم مرد جوان چاقویی از پایین پایش بیرون کشید و به من گفت حرکت نکن و هر چه داری بده. کیفم را از من گرفت و آن را گشت. از من خواست طلاهایم را هم بدهم اما من جواهری همراه نداشتم. کارت بانکم را برداشت و

پول‌های نقد و یک زنجیر طلا هم که داشتم گرفتم. او رمز کارت بانکم را هم پرسید و توانست ۲۰۰ هزار تومان از آن برداشت کند اما وقتی متوجه شد دومیلیون و ۵۰۰ هزار تومان پول در حسالم است عصبانی شد و گفت باید حسام را خالی کنم و همه پول را به او بدهم.

ششایی ادامه داد: متوجه شدم آن مرد مهدی نام دارد و دوست دیگرش امیر و راننده هم سعید است. زنی که با آنها بود هم فرزانه نام داشت. مهدی کارت بانک را به امیر و فرزانه داد تا آنها با همه پول خرید کنند و به من گفت باید پیش ما بمبانی تا کارت خالی شود. وقتی آنها از ما جدا شدند مهدی همان‌طور که ماشین حرکت می‌کرد پایپش را بیرون آورد و شیشه کشید. او ناگهان به من حمله کرد. از او خواهش کردم این کار را نکنند. گفتم هرچه پول بخواهی به تو می‌دهم اما دستت از سرم بردار و بگنار من بروم. وقتی به منطقه‌ای بیابانی رسیدیم مهدی از سعید خواست توقف کند و بعد هم از او خواست پیاده شود و کاپوت جلو و در صندوق عقب ماشین را بالا بزند. البته پایپ را به سعید داد تا او هم مواد بکشد و بعد لباسش را درآورد. همه جای بدنش خالکوبی بود. من فهمیدم می‌خواهد به من تجاوز کند. التماس کردم این کار را نکنند ولی او مرا

حوادث

سارق حرفه‌ای، متهم به تجاوز به دختر ربوده‌شده



به مرگ تهدید کرد. سرم را چندبار به شیشه کوبید و بعد مورد آزار قرار داد. من جیغ می‌کشیدم و کمک می‌خواستم اما او توجعی نمی‌کرد. حالم خیلی بد بود و خونریزی شدیدی داشتم. همان موقع فرزانه با آنها تماس گرفت و گفت برای خرید طلا رفته‌اند و طلافروش

از آنها کارت شناسایی خواسته است. آنها من را مجبور کردند کارت ملی‌ام را بدهم. فرزانه و وحید برای گرفتن کارت با موتور پیش ما آمدند. البته فرزانه ماند و وحید با همان موتور برگشت. بعد از آن دیگر تلفنش را جواب نداد. بعد از چند ساعت من پیشنهاد دادم جلو یک بانک من را بپایه کنند و من حسالم را خالی کنم و پول را به آنها بدهم در عوض آنها هم من را رها کنند. قبول کردند. وقتی وارد بانک شدم به متصدی باجه ماجرا را گفتم. مردمی که آنجا بودند همراه من بیرون آمدند تا متهمان را بگیریم اما متوجه شدم مهدی و همدستانش فرار کرده‌اند. من خودم را به کلاstrی رساندم و شکایت کردم. مرا به پزشکی قانونی فرستادند و وقتی برگشتم گفتند مرد طلافروش بعد از اینکه وحید با کارت ملی وارد مغازه‌اش شده پلیس را خبر کرده و او بازداشت شده است.

با شناسایی متهمان و بازداشت آنها پرونده به شعبه ۷۷

در خواست اعاده دادرسی «عروس خون‌بس» رد شد

■ **مریم:** از خانواده مقتول و قبیله‌ام عذرخواهی می‌کنم

شده تا سقط جنین کند. او در بازداشتگاه شرایط خوبی نداشته است. این زن با همدستی مردی دست به قتل زده است که در بازجویی‌های اولیه هم اعتراف کرده آن مرد کیست اما بعد به خاطر وعده‌هایی که به او داده بودند اعترافش را پس گرفته است. اگر گفته‌های مریم واقعیت نداشت برادرانش او و مرد همدستش را مورد سوءقصد قرار نمی‌دادند. چرا مرد مورد سوءقصد قرار گرفته لحظاتی در بیمارستان اعلام رضایت کرد. برادر مریم در زندان به خواهرش تیراندازی و انگیزه‌اش از این کار را دروغوبی او در دادگاه عنوان کرد.

وکلاي عروس خون‌بس همچنین مدارک دیگری را که فکر می‌کردند می‌تواند به مرد همدستش کمک کند به دیوان‌عالی کشور فرستادند در حالی‌که پرونده در حال رسیدگی در دیوان عالی بود تا در مورد اعاده دادرسی تصمیم‌گیری شود مسسولان زندان عادل‌آباد شیراز عروس‌خون‌بس را دو بار پای چوبه‌دار برند اما هر دفعه اجرای حکم به تعویق افتاد.

تعقیب مرد نمایشگاه‌دار به اتهام آدم‌ربایی

یکی از اعضای خانوادهام می‌کشند.»کارآگاهان با شناسایی نمایشگاه‌اتومبیل و مراجعه‌به‌این محل فهمیدند مالک آن مردی ۷۰ ساله به نام علی است که مدتی است متواری شده است.

اعضای خانواده علی نیز به مأموران گفتند وی حدود یک ماه پیش از منزل خارج شده و دیگر بازنگشته است. مأموران در ادامه تحقیقات خود مرد دیگری به نام احمد را که در زمان ربودن شدن مالباخته در نمایشگاه

دادگاه کیفری‌استان تهران فرستاده شد. روز گذشته در جلسه محاکمه، دختر جوان یکبار دیگر جزییات حادثه را شرح داد و گفت: قبل از اینکه وارد بیابان شوم و مهدی به من تجاوز کند به پمپ بنزین رفتمند تا بنزین بزنند. آنجا می‌خواستم فرار کنم اما مهدی چاقو را روی پهلویم گذاشت و گفت اگر حرف بزنی تو را می‌کشم.

در ادامه مهدی در جایگاه حاضر شد. او گفت: دختر جوان را برای سرقت اموالش سوار ماشین کردیم و انگیزه تجاوز نداشتم.

متهم ادامه داد: گفته‌های این دختر درست است اما من به او به زور تجاوز نکردم. وقتی می‌خواستم با او رابطه برقرار کنم اصلا مقاومت نکرد و چیزی نگفت. البته زمانی که داشتم شیشه می‌کشیدم به من گفت این کار را نکن. متهم در ادامه گفت: در آن زمان شیشه کشیده بودم و اصلا یادم نمی‌آید چه اتفاقی افتاد اما تا جایی که می‌دانم به زور تجاوز نکردم.

مهدی در مورد اتهام آدم‌ربایی هم گفت: بعد از اینکه بازداشت شد ۱۳ زن و مرد دیگر هم که به این شیوه از آنها سرقت کرده بودیم شکایت کردند و من به اتهام ۱۳ فقره آدم‌ربایی به ۱۵ سال حبس و به اتهام سرقت هم به پنج سال حبس محکوم شدم. اگر من می‌خواستم به کسی تجاوز کنم به زنان دیگر هم تجاوز می‌کردم. پس قصد تجاوز نداشتم و این دختر هم تا جایی که یادم می‌آید هیچ‌مخالفتی نکرد.

بنا بر این گزارش بعد از پایان جلسه محاکمه هیات قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

در حالی‌که روزنه‌های امید برای این دختر دوباره باز شده بود و انتظار می‌رفت دیوان عالی کشور مدارک جدید را مورد بررسی قرار دهد به وکلای مریم خبر دادند که پرونده به شعبه ۱۷ دیوان عالی کشور رفته چرا که متهم در آنجاسابقه داشته و رسیدگی قبلی هم در همین شعبه انجام شده است. هیات قضات شعبه ۱۷ دیوان عالی کشور بعد از بررسی شکلی پرونده اعلام کردند رای صادره درست است و درخواست اعاده دادرسی وکلا را رد کردند.

مریم در حالی که یکبار دیگر به چوبه‌دار نزدیک شد در گفت‌وگویی با خبرنگار ما گفت: من دخترک را نکشتم و همه این موضوع را می‌دانند حتی اولیای‌دم اما به خاطر اینکه دخترشان را به خالهام کشاندم از آنها طلب حلالیت می‌کنم. من از خانواده خودم به خصوص مادرم هم طلب بخشش می‌کنم و از اینکه نتوانستم عروس خون‌بس خوبی باشم از او عذرخواهی می‌کنم و می‌گویم بیشتر از همه دنیا سوبتش دارم و نمی‌خواستم کاری کنم که ناراحت شود. بعد از اینکه بیش از ۲۰نفر از مران دو قبیله کشته شدند من را به عنوان عروس عروس‌بس به قبیله مقابل دادند اما ظلمی که به من شد نگذاشت تا وظیفه‌ام را در عنوان عروس‌خون‌بس به درستی انجام دهم و به همین دلیل هم از قبیله‌ام معذرت می‌خواهم.

اتومبیل حضور داشت شناسایی کردند و فهمیدند این مرد نیز فراری شده است. از آن زمان تاکنون تلاش‌های پلیس برای دستگیری دو متهم بی‌نتیجه مانده است و تحقیقات در این رابطه ادامه دارد. در همین حال سرهنگ آری حاجی‌زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران گفت: «با توجه به ادامه داشتن رسیدگی به این پرونده در اداره یازدهم و به منظور شناسایی و دستگیری متهمان، مجوز انتشار بدون پوشش تصاویر هر دو متهم از سوی بازپرس پرونده صادر شده است و از تمام شهروندانی که موفق به شناسایی متهمان شده‌اند و اطلاعاتی از محل‌های تردد یا مخفیگاه متهمان در اختیار دارند، درخواست می‌شود اطلاعات خود را در اختیار کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دهند.»



آتش‌سوزی بزرگ در انبار لوازم یدکی

شرق: آتش‌سوزی بزرگ در انبار لوازم یدکی در خیابان ملت تهران مهار شد. این حریق که بعدازظهر دوشنبه رخ داد از طبقه سوم پاساژي سمنطبقه که شامل انباری به وسعت ۱۵۰ مترمربع و ملو از لوازم یدکی خودرو بود شروع شد و چند نفر در پاساژ محبوس شدند. از سویی ریزش شیشه‌های رفleks نمای پاساژ بر اثر حرارت، جان افراد زیادی را تهدید می‌کرد اما در نهایت آتش‌نشنان حریق را مهار کردند و محبوس‌شدگان را نجات دادند.

نگاه

نگاهی به قتل «تینا»



فرشید رفوگران

وکیل پایه یک دادگستری

■ خبر کشته شدن دختر جوانی به نام «تینا» که در اثر عمل بزهکارانه جوان ۲۰ساله‌ای به نام دارا مجروح و سپس فوت کرد از چند جهت قابل تامل و بررسی است:

۱- کاهش ضریب امنیت اجتماعی و ورود آسیب جدی به مبانی اخلاقی و نهاد اطمینان

و دیگرخواهی در جامعه امروز.

۲- تأثیر منفی معضلات خانوادگی به‌خصوص مقوله طلاق در تربیت فرزندان و هدایت خواسته یا ناخواسته آنها به سمت اضمحلال، پوچگرایی و فساد.

۳- گسترش و افزایش روزانه خشونت و کاهش سن بزهکاران جنایی با وجود قوانین

جزایی سلبی و اجرای مأموران آن در سراسر کشور. مقولات سه‌گانه مذکور، شایسته مطالعه

و بررسی‌های دقیق و کارشناسی‌شده علمی، روان‌پژوهی، آسیب‌شناسی، جامعه‌شناختی و بررسی تأثیر مواردی چون فرهنگ، اقتصاد و سیاست در حوزه جرم‌شناسی و کیفرشناسی است که نیاز به فرصت مناسب و مجال دیگری

دارد. اما نکته‌ای که از دیدگاه حقوقی موضوع قابل توجه است شناخت نوع اقدام مجرمانه داراست، چرا که تشخیص دقیق موضوع و انطباق آن با موازین صحیح و دقیق قانونی، نتیجه‌ای با گستره

براثت تا اعدام وی خواهد داشت.

هرچند عمل واقع‌شده از سوی متهم بسیار ناپسند و نکوهیده بوده و منجر به ورود آسیب و زبان جدی فردی، خانوادگی و اجتماعی شده است و هیچ عقل سلیم و وجدان آگاهی عمل وی را تأیید نمی‌کند، اما چنانچه تحت تأثیر افکار احساسی یا واکنش غیرمنطقی جامعه وقت لازم در تحقیقات پلیسی یا رسیدگی قضایی اعمال نشود و منجر به صدور شتابزده حکم و اجرای آن شود مسلماً تأثیر منفی و عمیق آن در جامعه مخرب‌تر خواهد بود. بنابراین تا حد امکان باید ضمن کاستن از استرس و افسردگی خانواده زیان‌دیده و حفظ آرامش روانی جامعه، شرایطی را ایجاد کرد که از روند رسیدگی دقیق انتظامی و قضایی، معضل یا چالشی ایجاد نشود.

مقوله‌ای که در این خبر شگفتی نگارنده را دربر داشت، سبک و سیاق مطالب و برخورد‌ها و نگرش‌های مختلف مرتبط با آن بود که به صورت تلویحی و ضمنی، اخذان را به سمت عمدی بودن قتل اشد‌مهم سوق می‌دهد.

درحالی که با توجه به ظاهر خبر، هیچ‌یک از عناصر قانونی و شرعی برای تحقق عمد بودن حادثه مذکور، مانند سوءنیت خاص یا علم، انگیزه و داعی بر انجام عمل قتل یا کشنده بودن نوعی یا شخصی عمل وجود نداشته است.

بنابراین اولاً باید با بررسی دقیق موضوع در معرفی و تشخیص عنوان مجرمانه کوشید، ثانیاً با انجام تحقیقات جامع و مانع نسبت به شناخت علل و عوامل بزهکاری جوانان جامعه که دارا نماینده قشر کثیری از آنهاست، اقدام کرد.

حادثه

دستگیری سارقانی که فقط از دانشجویان دزدی می‌کردند

■ **شرق:** دو سارق لوازم داخلی خودرو، که فقط از خودروی دانشجویانی که در اطراف دانشگاه پارک شده بود، سرقت می‌کردند، به دام افتادند. سرگرد محمد فقیه، رییس کلاstrی مرزداران گفت: «مأموران با توجه به شکایت دانشجویان دانشگاهی در «شهرک هما» مبنی بر سرقت محتویات و لوازم داخلی خودروهایشان، برای دستگیری سارق یا سارقان وارد عمل شدند. سرگرد فقیه عنوان کرد: «پس اقدامات ادامه داشت تا اینکه ظهر روز دوشنبه مأموران تجسس هنگام گشت‌زنی نامعلوم در محله‌های مذکور به خودروی پژو ۴۰۵ خاکستری‌رنگی مشکوک شدند و سرنشینان آن را برای مدتی تحت مراقبت قرار دادند.

وی افزود: «در این جریان سرنشینان پژو ۴۰۵ با توقف در کنار پژو ۲۰۶ که متعلق به یکی از دانشجویان بود، قصد سرقت محتویات درکی خودرو را داشتند که با مشاهده خودروی مأموران سعی کردند با رانندگی خطرناک و آسیب‌زدن به خودروهای دیگر فرار کنند.

رییس کلاstrی مرزداران ادامه داد: «تعقیب و گریز طولانی ادامه داشت تا اینکه متهمان با تغییر مسیر ناگهانی در ترافیک بزرگراه‌اشرفی اصفهانی مسیر خود را به طرف منزل‌شان تغییر دادند و به گمان اینکه مأموران متوجه نشده‌اند، با خودرو وارد خانه‌ای در جنت‌آباد شدند.

سرگرد فقیه ادامه داد: «بلافاصله خانه محاصره شد و مأموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی دستور بازرسی منزل را دریافت کردند و برای دستگیری متهمان وارد عمل شدند و هر دو را بازداشت کردند. وی افزود: «هر دو متهم به جرم خود اعتراف کردند و به مرجع قضایی معرفی شدند.»